

6 lipca 2016



Zapowiada się dobry rok w świętokrzyskiej turystyce

Z danych za pierwsze półrocze 2016 roku części obiektów turystycznych województwa świętokrzyskiego, głównie tych, które w ubiegłym roku były najpopularniejsze wśród turystów wynika, że o 20 procent jest większe zainteresowanie atrakcjami turystycznymi w regionie. – To dobrze rokuje i mam nadzieję, że będziemy mieli kolejny rekordowy rok w turystyce w Świętokrzyskiem – mówi Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Do końca czerwca Bałtowski Kompleks Turystyczny odwiedziło 145 tysięcy turystów, Baseny Mineralne w Solcu-Zdroju – 95 tysięcy, Zamek Królewski w Chęcinach – 93 tysiące, Świętokrzyski Park Narodowy (od kwietnia do czerwca) oraz Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej – ponad 96 tysięcy, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie – ok. 80 tysięcy, Park Etnograficzny w Tokarni – ponad 53 tysiące sprzedanych biletów i Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku – 42 tysiące, Brama Opatowska w Sandomierzu od kwietnia do czerwca ponad 53 tysiące zwiedzających, Centrum Nauki w Podzamczu – 31 tysiące oraz Święty Krzyż – 154 tysiące 252 osoby.

– Średnio o 20 procent więcej turystów zwiedza świętokrzyskie atrakcje niż w 2015 roku, który był rekordowy – mówi **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

W porównaniu z ubiegłym rokiem, w pierwszym kwartale 2016 roku wzrosła także liczba osób korzystających z bazy noclegowej w województwie świętokrzyskim o 7 procent. W samych obiektach skategoryzowanych, gdzie przeważają hotele w regionie, liczba turystów wzrosła o 10 procent.

- Zapowiada się dobry rok. Oczywiście wizyty turystów będą uzależnione od pogody. Niewątpliwie widać tendencję dużego zainteresowania turystyką krajową. Przekładają się na to duże inwestycje poczynione w obiekty turystyczne, dzięki którym między innymi Skansen w Tokarni ma 200 procent więcej turystów niż 10 lat temu - dodaje dyrektor.